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決 算 書 
 



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 当 年 度 前 年 度
Ⅰ　資産の部 Ⅱ　負債の部

１．流動資産 １．流動負債

現金預金 14,355,209 11,721,050 122.5% 支払手形 0 0 -

受取手形 0 0 - 買掛金 0 0 -

売掛金 0 0 - 短期借入金 0 0 -

未収会費 0 0 - 未払金 514,974 165,348 311.4%

未収金 343,456 347,106 98.9% 未払費用 0 0 -

前払金 414,960 414,960 100.0% 前受金 80,000 0 -

棚卸資産 0 0 - 前受会費 0 0 -

貯蔵品 0 0 - 預り金 59,531 55,602 107.1%

有価証券 0 0 - 仮受金 0 0 -

立替金 0 0 - 賞与引当金 0 0 -

短期貸付金 0 0 - 未払法人税等 81,000 81,000 100.0%

前払費用 0 0 - 仮受消費税等 0 0 -

仮払金 366,000 549,000 66.7% 未払消費税等 0 0 -

仮払消費税等 0 0 - １年内返済予定長期借入金 0 0 -

未収消費税等 0 0 - 流動負債合計 735,505 301,950 243.6%

貸倒引当金 0 0 - ２．固定負債

流動資産合計 15,479,625 13,032,116 118.8% 長期借入金 0 0 -

２．固定資産 退職給付引当金 1,831,000 0 -

(1)基本財産 役員退職慰労引当金 0 0 -

土地 0 0 - 受入保証金 0 0 -

建物 0 0 - 固定負債合計 1,831,000 0 -

定期預金 0 0 - 負債合計 2,566,505 301,950 850.0%
投資有価証券 0 0 - Ⅲ　正味財産の部
減価償却引当資産 0 0 - １．指定正味財産

減価償却累計額 0 0 - 国庫補助金 0 0 -

減損損失累計額 0 0 - 地方公共団体補助金 0 0 -

基本財産合計 0 0 - 民間補助金 0 0 -

(2)特定資産 国庫助成金 0 0 -

退職給付引当資産 0 0 - 地方公共団体助成金 0 0 -

減価償却引当資産 0 0 - 民間助成金 0 0 -

積立預金 0 0 - 負担金 0 0 -

特定資産合計 0 0 - 寄付金 0 0 -

(3)その他固定資産 受贈土地 0 0 -

建物 0 0 - 受贈投資有価証券 0 0 -

構築物 0 0 - 受贈建物 0 0 -

車両運搬具 0 0 - 受贈什器備品 0 0 -

什器備品 0 0 - 指定正味財産合計 0 0 -

ソフトウエア 1,382,400 1,382,400 100.0% （うち基本財産への充当額） 0 0 -

建設仮勘定 0 0 - （うち特定資産への充当額） 0 0 -

減価償却累計額 -1,220,400 -1,058,400 115.3% ２．一般正味財産 13,135,120 13,114,166 100.2%

減損損失累計額 0 0 - （うち基本財産への充当額） 0 0 -

借地権 0 0 - （うち特定資産への充当額） 0 0 -

電話加入権 0 0 - 正味財産合計 13,135,120 13,114,166 100.2%
敷金 60,000 60,000 100.0%

保証金 0 0 -

投資有価証券 0 0 -

子会社株式 0 0 -

関連会社株式 0 0 -

長期前払費用 0 0 -

長期貸付金 0 0 -

貸倒引当金 0 0 -

その他固定資産合計 222,000 384,000 57.8%

固定資産合計 222,000 384,000 57.8%

資産合計 15,701,625 13,416,116 117.0% 負債及び正味財産合計 15,701,625 13,416,116 117.0%

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　貸借対照表
2023年03月31日　現在

科 目
金 額

前 年 比
科 目 金 額
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（単位：円）
取得価額 減価償却累計額 当期末残高

1,382,400 1,220,400 162,000
1,382,400 1,220,400 162,000

８．

９．

１０．

１１．

１２．

１３．

該当なし。

財務諸表に対する注記

継続事業の前提に関する注記
継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

重要な会計方針
有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし。
棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし。
固定資産の減価償却の方法
ソフトウエア・・・・・・定額法によっている。
引当金の計上基準

該当なし。

リース取引の処理方法
該当なし。
消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

会計方針の変更
該当なし。

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
該当なし。

基本財産及び特定資産の財源等の内訳
該当なし。

担保に供している資産

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

科 目
ソフトウエア
合 計

保証債務等の偶発債務
該当なし。

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし。

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
該当なし。

該当なし。

関連当事者との取引の内容
該当なし。

重要な後発事象
該当なし。



１．

２．
（単位：円）

科目 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
退職給付引当金 0 1,831,000 0 1,831,000

附属明細書

基本財産及び特定資産の明細
該当なし。

引当金の明細



場所・物量等 使用目的 金額
(流動資産)

現金 現金手許有高 運転資金として 420,000
普通預金 山陰合同銀行鳥取駅南支店3729394 運転資金として 10,043,395

山陰合同銀行鳥取駅南支店3729865 少年男子 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729878 少年女子 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729881 成年男子 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729894 成年女子 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729901 旧加盟団体　残余財産 2,060,814
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729914 退職給付引当金 1,831,000
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729927 U-13・14練習会 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729930 U-16・17・18練習会 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729943 育成部 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3735985 U-12リーグ戦 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3735998 U-15リーグ戦 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3736002 U-18リーグ戦 0

未収金 U12中部 スプリングカップ参加料 76,000
サマーチャレンジ　参加料 22,000
優勝大会中部予選　参加料 76,000
中部地区新人戦　参加料 76,000

県高体連 スコアシート代金 6,000
Ｗリーグ　グッズ販売手数料 7,800

ＪＢＡ 登録料 600
東京海上日動 2022年度傷害保険精算 79,056

前払金 尾崎次郎（家主） 2023年度協会事務所家賃 414,960
仮払金 東京海上日動 2023年度傷害保険 366,000

流動資産合計 15,479,625
(固定資産)

その他固定資産
ソフトウエア HPソフト 協会HP用 162,000
敷金 尾崎次郎（家主） 協会事務局賃貸敷金 60,000

固定資産合計 222,000
15,701,625

(流動負債)
未払金 U12中部 スプリングカップ事業費 85,182

サマーチャレンジ事業費 16,514
優勝大会事業費 68,273
新人戦事業費 72,583

U15部会 リーグ戦事業費 81,675
合同会議事業費 10,350

審判委員会 全関西高校審判派遣費 25,110
全国ミニ審判派遣費 94,100
U15選手権審判派遣費 30,000

岩美町民体育館 U12育成センター事業費 3,500
伯耆ミニ 全国大会出場激励費 10,000
伯仙ミニ 全国大会出場激励費 10,000
イーエスシー Ｗリーグ事業費 7,483
ＪＢＡ 登録料振込手数料 204

前受金 株式会社ぎしき U12東部競技会スポンサー 30,000
個別指導ミライズ 2023年度協賛スポンサー 50,000

預り金 源泉所得税 1月～3月分 14,621
社会保険料 3月分 44,910

未払法人税等 地方税 鳥取県法人県民税 21,000
地方税 鳥取市法人市民税 60,000

流動負債合計 735,505
(固定負債)

退職給付引当金 － 職員の退職金引当 1,831,000
固定負債合計 1,831,000

2,566,505
13,135,120正味財産

財産目録
2023年03月31日　現在

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会
貸借対照表科目

資産合計

負債合計



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
経常増減の部

経常収益
3,334,900 3,768,700 433,800 88.5%

受取チーム登録料 747,500 808,500 61,000 92.5% 【ＪＢＡ】

受取競技者登録料 1,710,000 2,015,000 305,000 84.9% 【ＪＢＡ】

受取コーチ登録料 177,400 177,200 -200 100.1% 【ＪＢＡ】

受取審判登録料 700,000 768,000 68,000 91.1% 【ＪＢＡ】

受取役員登録料 0 0 0 - 【ＪＢＡ】

受取その他登録料 0 0 0 - 【ＪＢＡ】

4,616,590 5,595,000 978,410 82.5%
全日本選手権県予選会収益 110,000 160,000 50,000 68.8%
国体予選会収益 126,000 126,000 0 100.0% 【県スポ協】

スポレク祭収益 594,840 1,322,000 727,160 45.0% 【県スポ協】

競技会収益 2,989,250 2,515,000 -474,250 118.9% 各種大会参加料・広告料等

中国ブロック国体収益 0 0 0 - 【県スポ協】

リーグ戦大会収益 796,500 1,460,000 663,500 54.6% リーグ戦開催（U12、U15、U18）

３×３大会収益 0 12,000 12,000 0.0% ３×３開催

248,350 223,000 -25,350 111.4%
審判派遣・育成事業 248,350 223,000 -25,350 111.4% 更新講習会・昇格審査会

0 20,000 20,000 0.0%
TO派遣・育成事業 0 20,000 20,000 0.0% 更新講習会・昇格審査会

8,208,346 9,690,350 1,482,004 84.7%
中学校強化事業 389,800 300,000 -89,800 129.9% 【県スポ協】

国体強化事業 2,476,000 2,326,000 -150,000 106.4% 【県スポ協】

安全管理対策事業 94,350 94,350 0 100.0% 【県スポ協】

国体派遣事業 3,161,846 2,000,000 -1,161,846 158.1% 【県スポ協】

強化事業個人負担分 2,086,350 4,970,000 2,883,650 42.0% 国体強化・育成センター個人負担金

893,190 1,592,390 699,200 56.1%
ジュニア指導者講習会 94,890 94,890 0 100.0% 【県スポ協】

カテゴリー別合同練習会 277,200 277,200 0 100.0% 【県スポ協】

指導者育成事業 126,300 126,300 0 100.0% 【県スポ協】

コーチライセンス講習受講料 394,800 1,094,000 699,200 36.1% 新規講習会・リフレッシュ講習会

93,000 93,000 0 100.0%
医・科学サポート事業 93,000 93,000 0 100.0% 【県スポ協】

37,500 60,000 22,500 62.5%
出版物等収益 37,500 60,000 22,500 62.5% ルールブック、スコアシート等の収益

4,202,415 4,000,000 -202,415 105.1%
大規模大会収益 4,202,415 4,000,000 -202,415 105.1% WJBL開催

8,317,780 8,000,000 -317,780 104.0% 事業に直接かかわらない補助金

受取JBA活動支援金 6,000,000 6,000,000 0 100.0% 【ＪＢＡ】

受取JBA活動振興費 0 0 0 - 【ＪＢＡ】

受取JBAその他補助金 1,596,000 2,000,000 404,000 79.8% 【ＪＢＡ】

受取県スポ協補助金 0 0 0 - 【県スポ協】

受取その他補助金 721,780 0 -721,780 -
受取その他助成金 0 0 0 -

450,000 1,000,000 550,000 45.0%
受取寄付金 450,000 1,000,000 550,000 45.0% 旧加盟団体残余財産

45,131 175,150 130,019 25.8%
受取利息 131 150 19 87.3% 預金利息

受取負担金 45,000 75,000 30,000 60.0%
雑収益 0 100,000 100,000 0.0%

経常収益　計 30,447,202 34,217,590 3,770,388 89.0%
経常費用

4,433,776 6,204,000 1,770,224 71.5%
全日本総合県予選会事業費 187,633 160,000 -27,633 117.3%
国体予選会事業費 97,016 126,000 28,984 77.0% 【県スポ協】

スポレク祭事業費 762,804 938,000 175,196 81.3% 【県スポ協】

競技会事業費 2,650,590 2,578,000 -72,590 102.8% 各種大会事業費

中国ブロック国体事業費 0 0 0 - 【県スポ協】

リーグ戦大会事業費 685,293 2,290,000 1,604,707 29.9% リーグ戦開催（U12、U15、U18）

３×３大会事業費 0 12,000 12,000 0.0% ３×３開催

中国大会開催補助金 50,440 100,000 49,560 50.4% 県内開催の中国大会への補助金

1,505,178 1,620,000 114,822 92.9%
審判派遣事業費 1,337,178 1,541,000 203,822 86.8% 県外への審判派遣費

審判講習会事業費 168,000 79,000 -89,000 212.7% 審判講習会費用

0 408,000 408,000 0.0%
TO派遣事業費 0 354,000 354,000 0.0% 県外への審判派遣費

TO講習会事業費 0 54,000 54,000 0.0% 審判講習会費用

9,254,213 10,257,250 1,003,037 90.2%
国体強化事業費 5,913,857 8,127,200 2,213,343 72.8% 【県スポ協】

安全管理対策事業費 178,510 130,050 -48,460 137.3% 【県スポ協】

国体派遣事業費 3,161,846 2,000,000 -1,161,846 158.1% 【県スポ協】

645,671 1,425,500 779,829 45.3%
指導者育成講習会費 356,700 1,098,300 741,600 32.5% 【県スポ協】

選手育成講習会費 288,971 327,200 38,229 88.3% 【県スポ協】

21,605 93,000 71,395 23.2%
医・科学サポート事業費 21,605 93,000 71,395 23.2% 【県スポ協】

527,940 671,000 143,060 78.7%
県内会議費 54,220 325,000 270,780 16.7% 県内会議開催費用

県外会議費 473,720 346,000 -127,720 136.9% 県外会議旅費、視察等旅費

0 60,000 60,000 0.0%
出版物購入費 0 60,000 60,000 0.0% 出版物等購入費用

840,000 910,000 70,000 92.3%
中体連活動補助金 100,000 100,000 0 100.0%
高体連活動補助金 200,000 200,000 0 100.0%
高専活動補助金 0 0 0 -

専門委員会事業費（TO）

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　正味財産増減計算書（事業別）
自  2022年04月01日
至  2023年03月31日

科目
当年度
決算額

当年度
予算額

予算残 説明執行率

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

専門委員会事業収益（TO）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（出版物）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費



（単位：円）

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　正味財産増減計算書（事業別）
自  2022年04月01日
至  2023年03月31日

科目
当年度
決算額

当年度
予算額

予算残 説明執行率

大学活動補助金 0 0 0 -
社会人連盟活動補助金 400,000 400,000 0 100.0%
地区協会活動補助金 140,000 210,000 70,000 66.7%

510,862 545,000 34,138 93.7%
表彰事業費 175,662 169,000 -6,662 103.9% 優秀選手等の表彰に係る費用

全国大会出場激励事業費 120,000 240,000 120,000 50.0% 全国大会出場チームへの激励費

選抜チーム激励事業費 215,200 136,000 -79,200 158.2% 選抜チームへのユニフォーム等の支給

3,431,103 4,000,000 568,897 85.8%
大規模大会事業費 3,431,103 4,000,000 568,897 85.8% WJBL開催

7,698,900 7,888,580 189,680 97.6%
役員報酬 0 0 0 - 理事、監事、代議員などに支払う報酬

給与手当 3,492,000 3,492,000 0 100.0% 職員に対する給与

賞与 1,001,000 1,001,000 0 100.0% 職員に支払うボーナス

雑給 0 0 0 - アルバイトやパートに支払う給与

法定福利費 731,285 718,880 -12,405 101.7% 厚生年金、健康保険、雇用保険、労災保険などの会社負担

退職給付引当 274,000 274,000 0 100.0% 職員の退職給付引当

福利厚生費 11,239 20,000 8,761 56.2% 慶弔、慰安などの職員の福利厚生

大会日当・旅費 0 0 0 - 県内大会時の日当・旅費

業務委託料 110,000 110,000 0 100.0% 公認会計士などへの業務委託料

理事会費 34,880 116,000 81,120 30.1% 理事会運営会議費

代議員会費 36,141 56,000 19,859 64.5% 代議員会運営会議費

その他会議費 0 50,000 50,000 0.0% 事務局において必要な打ち合わせなどの会議費

分担金 200,000 200,000 0 100.0% 上部団体・関連団体への分担金

登録料 12,000 12,000 0 100.0% 事務局として必要な団体等への登録料

参加料 45,000 75,000 30,000 60.0% 大会参加時のチーム等が負担する参加料の代理支払い

広告料 16,500 33,000 16,500 50.0% 新聞等の広告掲載料

事務消耗品費 31,153 95,000 63,847 32.8% 事務局で使用する少額物品

事務通信費 147,993 166,000 18,007 89.2% 事務局で必要な電話代・切手代等の通信費

事務借損費 987,752 960,000 -27,752 102.9% 事務局でのリース物品等に係る費用

事務情報処理経費 242,836 245,500 2,664 98.9% 事務局のインターネット接続料、システム利用代など

事務手数料 57,311 73,200 15,889 78.3% 事務局で必要な振込手数料、インターネットバンキング利用料

事務燃料費 0 0 0 - 事務局で使用するガソリン代など

事務予備費 14,210 80,000 65,790 17.8% 事務運営費必要となる経費の予備費

法人税 81,000 81,000 0 100.0% 法人税等の税金

その他税金 10,600 30,000 19,400 35.3% 印紙などの税金

設備投資 0 0 0 - 備品等の設備投資

情報処理投資 0 0 0 - 情報処理関係の設備投資額

減価償却費 162,000 0 -162,000 - 設備投資の減価償却額

経常費用　計 28,869,248 34,082,330 5,213,082 84.7%
当期経常増減額 1,577,954 135,260 -1,442,694 1166.6%
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 0 0 0 -

経常外収益　計 0 0 0 -
経常外費用

過年度退職給付費用 1,557,000 1,557,000 0 100.0%
法人設立費用 0 0 0 -

経常外費用　計 1,557,000 1,557,000 0 100.0%
当期経常外増減額 -1,557,000 -1,557,000 0 100.0%
当期一般正味財産増減額 20,954 -1,421,740 -1,442,694 -1.5%
一般正味財産期首残高 13,114,166 9,000,000 -4,114,166 145.7%
一般正味財産期末残高 13,135,120 7,578,260 -5,556,860 173.3%

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0 0 0 -
受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 -
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0 -
当期指定正味財産増減額 0 0 0 -
指定正味財産期首残高 0 0 0 -
指定正味財産期末残高 0 0 0 -

Ⅲ　正味財産期末残高 13,135,120 7,578,260 -5,556,860 173.3%

表彰・激励事業費

大会事業費（収益事業）

管理費



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常増減の部
経常収益

0 0 0 0 0 0 0 3,334,900 3,334,900
受取チーム登録料 0 0 0 0 0 747,500 747,500
受取競技者登録料 0 0 0 0 0 1,710,000 1,710,000
受取コーチ登録料 0 0 0 0 0 177,400 177,400
受取審判登録料 0 0 0 0 0 700,000 700,000
受取役員登録料 0 0 0 0 0 0 0
受取その他登録料 0 0 0 0 0 0 0

4,616,590 0 0 0 4,616,590 0 0 0 4,616,590
全日本選手権県予選会収益 110,000 0 0 0 110,000 0 0 110,000
国体予選会収益 126,000 0 0 0 126,000 0 0 126,000
スポレク祭収益 594,840 0 0 0 594,840 0 0 594,840
競技会収益 2,989,250 0 0 0 2,989,250 0 0 2,989,250
中国ブロック国体収益 0 0 0 0 0 0 0
リーグ戦大会収益 796,500 0 0 0 796,500 0 0 796,500
３×３大会収益 0 0 0 0 0 0 0

0 248,350 0 0 248,350 0 0 0 248,350
審判派遣・育成事業 0 248,350 0 0 248,350 0 0 248,350

0 0 0 0 0 0 0 0 0
TO派遣・育成事業 0 0 0 0 0 0 0

0 8,208,346 0 0 8,208,346 0 0 0 8,208,346
中学校強化事業 0 389,800 0 0 389,800 0 0 389,800
国体強化事業 0 2,476,000 0 0 2,476,000 0 0 2,476,000
安全管理対策事業 0 94,350 0 0 94,350 0 0 94,350
国体派遣事業 0 3,161,846 0 0 3,161,846 0 0 3,161,846
強化事業個人負担分 0 2,086,350 0 0 2,086,350 0 0 2,086,350

0 893,190 0 0 893,190 0 0 0 893,190
ジュニア指導者講習会 0 94,890 0 0 94,890 0 0 94,890
カテゴリー別合同練習会 0 277,200 0 0 277,200 0 0 277,200
指導者育成事業 0 126,300 0 0 126,300 0 0 126,300
コーチライセンス講習受講料 0 394,800 0 0 394,800 0 0 394,800

0 93,000 0 0 93,000 0 0 0 93,000
医・科学サポート事業 0 93,000 0 0 93,000 0 0 93,000

0 37,500 0 0 37,500 0 0 0 37,500
出版物等収益 0 37,500 0 0 37,500 0 0 37,500

0 0 0 0 0 4,202,415 4,202,415 0 4,202,415
大規模大会収益 0 0 0 0 4,202,415 4,202,415 0 4,202,415

1,065,000 1,425,780 0 0 2,490,780 0 0 5,827,000 8,317,780
受取JBA活動支援金 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000
受取JBA活動振興費 0 0 0 0 0 0 0
受取JBAその他補助金 1,000,000 1,000,000 0 0 2,000,000 0 -404,000 1,596,000
受取県スポ協補助金 0 0 0 0 0 0 0
受取その他補助金 65,000 425,780 0 0 490,780 0 231,000 721,780
受取その他助成金 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 450,000 450,000

0 0 0 0 0 0 0 45,131 45,131
受取利息 0 0 0 0 0 131 131
受取負担金 0 0 0 0 0 45,000 45,000
雑収益 0 0 0 0 0 0 0

経常収益　計 5,681,590 10,906,166 0 0 16,587,756 4,202,415 4,202,415 9,657,031 30,447,202
経常費用

4,433,776 0 0 0 4,433,776 0 0 0 4,433,776
全日本総合県予選会事業費 187,633 187,633 187,633
国体予選会事業費 97,016 97,016 97,016
スポレク祭事業費 762,804 762,804 762,804
競技会事業費 2,650,590 2,650,590 2,650,590
中国ブロック国体事業費 0 0
リーグ戦大会事業費 685,293 685,293 685,293
３×３大会事業費 0 0
中国大会開催補助金 50,440 50,440 50,440

0 1,505,178 0 0 1,505,178 0 0 0 1,505,178
審判派遣事業費 1,337,178 1,337,178 1,337,178
審判講習会事業費 168,000 168,000 168,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0
TO派遣事業費 0 0
TO講習会事業費 0 0

0 9,254,213 0 0 9,254,213 0 0 0 9,254,213
国体強化事業費 5,913,857 5,913,857 5,913,857
安全管理対策事業費 178,510 178,510 178,510
国体派遣事業費 3,161,846 3,161,846 3,161,846

0 645,671 0 0 645,671 0 0 0 645,671
ジュニア指導者講習会費 356,700 356,700 356,700
カテゴリー別合同練習会費 288,971 288,971 288,971

0 21,605 0 0 21,605 0 0 0 21,605
医・科学サポート事業費 21,605 21,605 21,605

0 527,940 0 0 527,940 0 0 0 527,940
県内会議費 54,220 54,220 54,220
県外会議費 473,720 473,720 473,720

0 0 0 0 0 0 0 0 0
出版物購入費 0 0

0 0 840,000 0 840,000 0 0 0 840,000
中体連活動補助金 100,000 100,000 100,000
高体連活動補助金 200,000 200,000 200,000
高専活動補助金 0 0

専門委員会事業収益（TO）

専門委員会事業費（TO）

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　正味財産増減計算書内訳
自  2022年04月01日
至  2023年03月31日

共益事業 収益事業
法人会計 合計科目

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（出版物）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　正味財産増減計算書内訳
自  2022年04月01日
至  2023年03月31日

共益事業 収益事業
法人会計 合計科目

大学活動補助金 0 0
社会人連盟活動補助金 400,000 400,000 400,000
地区協会活動補助金 140,000 140,000 140,000

0 0 0 510,862 510,862 0 0 0 510,862
表彰事業費 175,662 175,662 175,662
全国大会出場激励事業費 120,000 120,000 120,000
選抜チーム激励事業費 215,200 215,200 215,200

0 0 0 0 0 3,431,103 3,431,103 0 3,431,103
大規模大会事業費 3,431,103 3,431,103 3,431,103

0 0 0 0 0 0 0 7,698,900 7,698,900
役員報酬 0 0
給与手当 3,492,000 3,492,000
賞与 1,001,000 1,001,000
雑給 0 0
法定福利費 731,285 731,285
退職給付引当 274,000 274,000
福利厚生費 11,239 11,239
大会日当・旅費 0 0
業務委託料 110,000 110,000
理事会費 34,880 34,880
代議員会費 36,141 36,141
その他会議費 0 0
分担金 200,000 200,000
登録料 12,000 12,000
参加料 45,000 45,000
広告料 16,500 16,500
事務消耗品費 31,153 31,153
事務通信費 147,993 147,993
事務借損費 987,752 987,752
事務情報処理経費 242,836 242,836
事務手数料 57,311 57,311
事務燃料費 0 0
事務予備費 14,210 14,210
法人税 81,000 81,000
その他税金 10,600 10,600
設備投資 0 0
情報処理投資 0 0
減価償却費 162,000 162,000

経常費用　計 4,433,776 11,954,607 840,000 510,862 17,739,245 3,431,103 3,431,103 7,698,900 28,869,248
当期経常増減額 1,247,814 -1,048,441 -840,000 -510,862 -1,151,489 771,312 771,312 1,958,131 1,577,954
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 0 0

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用

法人設立費用 1,557,000 1,557,000
法人設立費用 0 0

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 1,557,000 1,557,000
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 -1,557,000 -1,557,000
当期一般正味財産増減額 1,247,814 -1,048,441 -840,000 -510,862 -1,151,489 771,312 771,312 401,131 20,954
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 13,114,166 13,114,166
一般正味財産期末残高 1,247,814 -1,048,441 -840,000 -510,862 -1,151,489 771,312 771,312 13,515,297 13,135,120

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0
受取寄付金

受取寄付金 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,247,814 -1,048,441 -840,000 -510,862 -1,151,489 771,312 771,312 13,515,297 13,135,120

表彰・激励事業費

大会事業費（収益事業）

管理費



共益事業 （単位：円）

JBA 県スポ協 県協会 徴収金
6,204,000 4,433,776 634,000 97,016 715,198 2,987,562 1,770,224 71.5%

160,000 187,633 0 77,633 110,000 -27,633 117.3% 西垣 西垣 参加料　10,000円×11チーム

126,000 97,016 0 97,016 0 0 28,984 77.0% 県スポ協より未提示（変更の可能性あり）

少年予選会 51,000 50,342 50,342 658 98.7% 板持・石谷 西垣
成年予選会 75,000 46,674 46,674 28,326 62.2% 木村・板井 西垣

938,000 762,804 0 0 229,637 533,167 175,196 81.3% 県スポ協より未提示（変更の可能性あり）

ミニ 620,000 533,167 0 0 533,167 86,833 86.0% 森 宮田
中学 243,000 194,287 0 194,287 0 48,713 80.0% 西尾 西尾
成年 75,000 35,350 0 35,350 0 39,650 47.1% 西垣 西垣

2,578,000 2,650,590 0 0 357,488 2,293,102 -72,590 102.8%
U-12 県大会 202,000 333,671 165,671 168,000 -131,671 165.2% 森 宮田
U-12 東部地区大会 1,440,000 1,046,129 8,429 1,037,700 393,871 72.6% 徳吉 木村
U-12 中部地区大会 292,000 304,322 0 304,322 -12,322 104.2% 足立 田村
U-12 西部地区大会 455,000 510,780 0 510,780 -55,780 112.3% 川田 竹中
U-15 県大会 189,000 455,688 183,388 272,300 -266,688 241.1% 岸本 西垣
U-18 県大会 0 0 0 0 0 - 中澤 川上

0 0 0 0 - 西垣 西垣
2,290,000 685,293 634,000 0 0 51,293 1,604,707 29.9%

T.League 0 0 0 0 0 - 青山 西垣
U-12 1,020,000 264,603 264,000 0 603 755,397 25.9% 森 西垣
U-15 880,000 370,190 370,000 0 190 509,810 42.1% 岸本 西垣
U-18 390,000 50,500 0 0 50,500 339,500 12.9% 神田 西垣

12,000 0 0 0 0 0 12,000 0.0%
日本選手権県予選会 12,000 0 0 12,000 0.0% 青山 西垣

100,000 50,440 0 0 50,440 0 49,560 50.4%
中国ミニ 0 50,440 50,440 0 -50,440 - 森 宮田
中国中学 100,000 0 0 100,000 0.0% 西尾 西尾
中国高校 0 0 0 0 - 中澤 川上
中国高校新人大会 0 0 0 0 - 中澤 川上

1,620,000 1,505,178 310,000 0 1,093,978 101,200 114,822 92.9%
1,541,000 1,337,178 310,000 1,027,178 0 203,822 86.8% 甲斐 西垣 県外への審判派遣費

79,000 168,000 0 66,800 101,200 -89,000 212.7% 審判講習会費用

408,000 0 0 0 0 0 408,000 0.0%
354,000 0 0 0 0 354,000 0.0% 鷲見 西垣 県外への審判派遣費

54,000 0 0 0 0 54,000 0.0% 審判講習会費用

10,257,250 9,254,213 690,000 5,732,615 84,160 2,747,438 1,003,037 90.2%
8,127,200 5,913,857 690,000 2,476,419 0 2,747,438 2,213,343 72.8%

少年男子強化費 900,000 1,296,529 1,062,479 0 234,050 -396,529 144.1% 板持 西垣
少年女子強化費 900,000 245,084 245,084 0 0 654,916 27.2% 石谷 西垣
成年男子強化費 976,000 882,335 882,335 0 0 93,665 90.4% 木村 西垣
成年女子強化費 950,000 286,521 286,521 0 0 663,479 30.2% 板井 西垣
U-12育成センター 1,277,200 971,723 264,000 0 707,723 305,477 76.1% 徳吉 西垣
U-14育成センター 2,288,000 1,935,908 426,000 0 0 1,509,908 352,092 84.6% 山根 西垣
U-16育成センター 836,000 295,757 0 0 295,757 540,243 35.4% 田中智 西垣

130,050 178,510 94,350 84,160 -48,460 137.3% 西垣 西垣
2,000,000 3,161,846 3,161,846 0 -1,161,846 158.1% 西垣 西垣 県スポ協より未提示（変更の可能性あり）

1,425,500 645,671 0 292,241 89,130 264,300 779,829 45.3%
1,098,300 356,700 31,600 60,800 264,300 741,600 32.5% 田中博 西垣

327,200 288,971 260,641 28,330 38,229 88.3% 田中博 西垣
93,000 21,605 0 21,605 0 0 71,395 23.2%
93,000 21,605 21,605 71,395 23.2% 山本 西垣

671,000 527,940 0 0 527,940 0 143,060 78.7%
325,000 54,220 0 0 54,220 0 270,780 16.7%

競技委員会 5,000 0 0 5,000 0.0% 長谷川 西垣
広報委員会 5,000 0 0 5,000 0.0% 米田 西垣
企画・普及委員会 20,000 0 0 20,000 0.0% 青山 西垣
審判・ＴＯ委員会 20,000 0 0 20,000 0.0% 甲斐 西垣
技術委員会 100,000 0 0 100,000 0.0% 蓑原 西垣
裁定・規律委員会 0 0 0 0 - 近藤 西垣
医科学委員会 0 0 0 0 - 山本 西垣
U-12競技会部会 100,000 43,870 43,870 0 56,130 43.9% 森 西垣
U-15競技会部会 55,000 10,350 10,350 0 44,650 18.8% 岸本 西垣
U-18競技会部会 20,000 0 0 20,000 0.0% 神田 西垣

346,000 473,720 0 0 473,720 0 -127,720 136.9%
中国理事長会旅費・会議費 222,000 97,120 97,120 124,880 43.7% 西垣 西垣 年3回（広島、岡山、島根）

その他県外会議・視察旅費 124,000 376,600 376,600 -252,600 303.7% 西垣 西垣 ミニ国体・本国体視察、その他会議費

60,000 0 0 0 0 0 60,000 0.0%
60,000 0 0 0 60,000 0.0% 西垣 西垣

910,000 840,000 0 0 840,000 0 70,000 92.3%
100,000 100,000 0 0 100,000 0 0 100.0%

県中体連 100,000 100,000 100,000 0 100.0% 西尾 西尾
東部地区中体連 0 0 0 0 - 中林 中林
中部地区中体連 0 0 0 0 - 磯江 磯江
西部地区中体連 0 0 0 0 - 山下 上根

200,000 200,000 0 0 200,000 0 0 100.0%
県高体連 200,000 200,000 200,000 0 100.0% 中澤 川上
東部地区高体連 0 0 0 0 - 木村 川上
中部地区高体連 0 0 0 0 - 桑本 橋井
西部地区高体連 0 0 0 0 - 吉村 石川

0 0 0 0 - 藤井 藤井
0 0 0 0 - 會見 會見

400,000 400,000 400,000 0 100.0% 林 林
210,000 140,000 0 0 140,000 0 70,000 66.7%

東部地区協会 70,000 0 0 70,000 0.0% 加藤 遠藤
中部地区協会 70,000 70,000 70,000 0 100.0% 牧田 橋井
西部地区協会 70,000 70,000 70,000 0 100.0% 長谷川 長木

545,000 510,862 0 0 510,862 0 34,138 93.7%
169,000 175,662 175,662 -6,662 103.9% 西垣 西垣 優秀選手等の表彰に係る費用

240,000 120,000 0 0 120,000 0 120,000 50.0% 全国大会出場チームへの激励費

ミニ 20,000 20,000 20,000 0 100.0% 西垣 西垣
中学校 40,000 20,000 20,000 20,000 50.0% 西垣 西垣
高校 40,000 40,000 40,000 0 100.0% 西垣 西垣
高専 20,000 0 0 20,000 0.0% 西垣 西垣
大学 20,000 0 0 20,000 0.0% 西垣 西垣
社会人 60,000 0 0 60,000 0.0% 西垣 西垣
３×３ 40,000 40,000 40,000 0 100.0% 西垣 西垣

136,000 215,200 0 0 215,200 0 -79,200 158.2% 選抜チームへのユニフォーム等の支給

選抜チームユニフォーム 0 0 0 0 - 西垣 西垣
少年男子 31,500 89,400 89,400 -57,900 283.8% 西垣 西垣
少年女子 31,500 38,000 38,000 -6,500 120.6% 西垣 西垣
成年男子 31,500 39,500 39,500 -8,000 125.4% 西垣 西垣
成年女子 31,500 31,500 31,500 0 100.0% 西垣 西垣
その他 10,000 16,800 16,800 -6,800 168.0% 西垣 西垣

22,193,750 17,739,245 1,634,000 6,143,477 3,861,268 6,100,500 4,454,505 79.9%

収益事業 （単位：円）

JBA 県スポ協 県協会 徴収金
4,000,000 3,431,103 0 0 3,431,103 0 568,897 85.8%
4,000,000 3,431,103 0 0 3,431,103 0 568,897 85.8% 【収益事業】

Wリーグ 4,000,000 3,431,103 3,431,103 0 568,897 85.8% 青山 西垣 収入見込4,000,000円　収益見込0円

4,000,000 3,431,103 0 0 3,431,103 0 568,897 85.8%

※収入内訳
ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県スポ協：県スポ協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県スポ協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県スポ協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

安全管理対策事業費
国体派遣事業費

専門委員会事業費（技術・育成部）

選抜チーム激励事業費

表彰事業費
全国大会出場激励事業費

医・科学サポート事業費

加盟団体補助事業費

大規模大会事業費

合計

高体連活動補助金

表彰・激励事業費

地区協会活動補助金
社会人連盟活動補助金

専門委員会事業費（TO）
TO派遣事業費
TO講習会事業費

指導者育成講習会費
選手育成講習会費

専門委員会事業費（技術・強化部）
国体強化事業費

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　事業費決算書
自  2022年04月01日
至  2023年03月31日

収入内訳当年度
予算額

科目
当年度
決算額

会計
担当

執行率予算残 説明

リーグ戦大会事業費

３×３大会事業費

事業
担当

国体予選会事業費
全日本選手権県予選会事業費

スポレク祭事業費

競技会事業費

中国大会開催補助金

高専活動補助金
大学活動補助金

専門委員会事業費（会議費）

大会事業費

中国ブロック国体事業費

専門委員会事業費（医科学）

審判派遣事業費
審判講習会事業費

県内会議費

県外会議費

専門委員会事業費（出版物）

中体連活動補助金

出版物購入費

専門委員会事業費（審判）

説明

合計

科目
当年度
予算額

当年度
決算額

収入内訳 事業
担当

会計
担当

予算残 執行率

大会事業費



（単位：円）

JBA 県スポ協 県協会 徴収金
6,163,880 5,619,524 5,334,285 0 285,239 0 544,356 91.2%

0 0 0 0 - 西垣 西垣
3,492,000 3,492,000 3,492,000 0 0 0 0 100.0%

基本給 3,432,000 3,432,000 3,432,000 0 100.0% 西垣 西垣 月額278,000円×12か月

事務手当 60,000 60,000 60,000 0 100.0% 西垣 西垣 月額5,000円×12か月

通勤手当 0 0 0 0 - 西垣 西垣
1,001,000 1,001,000 1,001,000 0 0 0 0 100.0%

夏季賞与 500,500 500,500 500,500 0 0 100.0% 西垣 西垣
冬季賞与 500,500 500,500 500,500 0 0 100.0% 西垣 西垣

0 0 0 0 - 西垣 西垣
718,880 731,285 731,285 0 -12,405 101.7% 西垣 西垣 事業主負担分

274,000 274,000 0 0 274,000 0 0 100.0%
退職給付引当金 274,000 0 0 274,000 0.0% 西垣 西垣

20,000 11,239 0 0 11,239 0 8,761 56.2%
健康診断 20,000 0 0 20,000 0.0% 西垣 西垣

0 0 0 0 0 0 0 -
日当 0 0 0 0 - 西垣 西垣
旅費 0 0 0 0 - 西垣 西垣

110,000 110,000 110,000 0 0 0 0 100.0%
公認会計士 110,000 0 0 110,000 0.0% 西垣 西垣

222,000 71,021 0 0 71,021 0 150,979 32.0%
116,000 34,880 0 0 34,880 0 81,120 30.1%

第1回理事会 29,000 22,318 22,318 6,682 77.0% 西垣 西垣 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第2回理事会 29,000 0 0 29,000 0.0% 西垣 西垣 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第3回理事会 29,000 0 0 29,000 0.0% 西垣 西垣 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第4回理事会 29,000 12,562 12,562 16,438 43.3% 西垣 西垣 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

56,000 36,141 0 0 36,141 0 19,859 64.5%
第1回代議員会 56,000 36,141 36,141 19,859 64.5% 西垣 西垣 旅費48,000円、日当3,000円、会場費10,000円、食糧費5,000円

50,000 0 0 0 0 0 50,000 0.0%
その他会議 50,000 0 0 50,000 0.0% 西垣 西垣 事務局においてその他必要な打ち合わせの費用

287,000 257,000 0 0 212,000 45,000 30,000 89.5%
200,000 200,000 0 0 200,000 0 0 100.0%

日本バスケットボール協会 70,000 70,000 70,000 0 100.0% 西垣 西垣
中国バスケットボール協会 30,000 30,000 30,000 0 100.0% 西垣 西垣
鳥取県スポーツ協会協会 100,000 100,000 100,000 0 100.0% 西垣 西垣

12,000 12,000 0 0 12,000 0 0 100.0%
日本バスケットボール協会評議員 0 0 0 0 - 西垣 西垣
県車椅子バスケットボール連盟理事 12,000 12,000 12,000 0 100.0% 西垣 西垣
鳥取県一般チーム・チーム登録 0 0 0 0 - 西垣 西垣

75,000 45,000 0 0 0 45,000 30,000 60.0%
大会参加料 75,000 45,000 45,000 30,000 60.0% 西垣 西垣 チーム負担分を県協会口座より振り込み

33,000 16,500 0 0 16,500 0 16,500 50.0%
33,000 16,500 0 0 16,500 0 16,500 50.0%

ウインターカップ広告費 16,500 16,500 16,500 0 100.0% 西垣 西垣
その他広告費 16,500 0 0 16,500 0.0% 西垣 西垣

1,619,700 1,481,255 665,715 0 815,540 0 138,445 91.5%
95,000 31,153 0 0 31,153 0 63,847 32.8%

事務用紙 15,000 6,630 6,630 8,370 44.2% 西垣 西垣 A4用紙3,000円×3　A3用紙2,000円×3

名刺 5,000 0 0 5,000 0.0% 西垣 西垣 200枚

封筒 25,000 0 0 25,000 0.0% 西垣 西垣 長形3号1,000枚、角形2号500枚

消耗品その他 50,000 24,523 24,523 17,565 64.9% 西垣 西垣 その他事務局で使用する消耗品

コロナ対策 0 0 0 0 - 西垣 西垣 新型コロナウイルス感染防止グッズ

166,000 147,993 0 0 147,993 0 18,007 89.2%
切手 10,000 9,750 9,750 250 97.5% 西垣 西垣 郵送用切手代

レターパック 7,200 0 0 7,200 0.0% 西垣 西垣 大型書類用レターパック

携帯電話通信料 28,800 28,806 28,806 -6 100.0% 西垣 西垣 月額2,200円×12か月

インターネット回線 120,000 109,437 109,437 10,563 91.2% 西垣 西垣 月額6,000円×12か月

コロナ対策用品送料 0 0 0 0 - 西垣 西垣 新型コロナウイルス感染防止グッズ　送料

960,000 987,752 665,715 0 322,037 0 -27,752 102.9%
機器リース料 240,000 242,880 0 242,880 -2,880 101.2% 西垣 西垣 月額20,000円×12か月

コピー機パフォーマンスチャージ料 180,000 167,129 167,129 0 12,871 92.8% 西垣 西垣 月額10,000円×12か月

事務所家賃 420,000 414,960 414,960 0 5,040 98.8% 西垣 西垣 月額34,000円×12か月

事務所電気代 120,000 132,783 83,626 49,157 -12,783 110.7% 西垣 西垣 月額10,000円×12か月

駐車場駐車券 0 30,000 30,000 -30,000 - 西垣 西垣
245,500 242,836 0 0 242,836 0 2,664 98.9%

ホームページサーバ管理料 120,000 118,756 0 118,756 1,244 99.0% 西垣 西垣 年額5,400円

会計ソフト使用料 120,000 118,800 0 118,800 1,200 99.0% 西垣 西垣
セキュリティーソフト使用料 5,500 5,280 5,280 220 96.0% 西垣 西垣

73,200 57,311 0 0 57,311 0 15,889 78.3%
インターネットバンキング手数料 13,200 13,200 13,200 0 100.0% 西垣 西垣 月額1,000円×12か月

振込手数料 60,000 44,111 44,111 15,889 73.5% 西垣 西垣
その他手数料 0 0 0 0 - 西垣 西垣

0 0 0 0 0 0 0 -
燃料費 0 0 0 0 - 西垣 西垣 事務用ガソリン代

80,000 14,210 0 0 14,210 0 65,790 17.8%
報償・慶弔費 30,000 14,210 14,210 15,790 47.4% 西垣 西垣 表彰・花輪・弔電代

予備費 50,000 0 0 50,000 0.0% 西垣 西垣 事務予備費

111,000 91,600 0 0 91,600 0 19,400 82.5%
81,000 81,000 0 0 81,000 0 0 100.0%

鳥取県法人県民税／森林環境保全税 21,000 21,000 21,000 0 100.0% 西垣 西垣
鳥取市法人市民税 60,000 60,000 60,000 0 100.0% 西垣 西垣

30,000 10,600 0 0 10,600 0 19,400 35.3%
印紙 20,000 10,600 10,600 9,400 53.0% 西垣 西垣
その他税金 10,000 0 0 10,000 0.0% 西垣 西垣

0 0 0 0 0 0 0 -
0 0 0 0 0 0 0 -

手提げ金庫 0 0 0 0 - 西垣 西垣
事務用いす 0 0 0 0 - 西垣 西垣
携帯電話購入費 0 0 0 0 - 西垣 西垣

0 0 0 0 0 0 0 -
パソコン 0 0 0 0 - 西垣 西垣
バックアップ装置 0 0 0 0 - 西垣 西垣
会計ソフト 0 0 0 0 - 西垣 西垣

0 162,000 0 0 162,000 0 -162,000 -
0 162,000 0 0 162,000 0 -162,000 -

会計ソフト 0 0 0 0 - 西垣 西垣
HPソフト 0 162,000 162,000 -162,000 - 西垣 西垣

8,436,580 7,698,900 6,000,000 0 1,653,900 45,000 737,680 91.3% 0 0 0

※収入内訳

減価償却費
減価償却費

ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県スポ協：県スポ協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県スポ協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県スポ協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

その他会議費

その他税金

事務燃料費

合計

情報処理投資

協会広報活動費
広告料

協会納税費
法人税

協会投資活動費
設備投資

協会事務活動費
事務消耗品費

事務通信費

事務借損費

理事会費

業務委託料

事務手数料

事務予備費

事務情報処理経費

代議員会費

協会負担金
分担金

登録料

参加料

予算残

法定福利費

福利厚生費

大会日当・旅費

事務局会議費

退職給付引当

執行率
事業
担当

会計
担当

雑給

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　管理費決算書
自  2022年04月01日
至  2023年03月31日

科目
当年度
予算額

当年度
決算額

収入内訳
説明

人件費
役員報酬
給与手当

賞与



（単位：円）

科目
当年度
予算額

当年度
決算額

内容

法人設立費用 0 0 谷川氏　業務委託料　他
法人設立費用 0 0 登記簿謄本取得費用
法人設立費用 0 0 印鑑証明取得費用
法人設立費用 0 0 稟議印作成費用
過年度退職給付引当 1,557,000 1,557,000 過年度分退職給付引当計上額

合計 1,557,000 1,557,000

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　経常外費用決算書
自  2022年04月01日
至  2023年03月31日


